



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ECOSPEC SCANDINAVIA APS**  
**HAVNEGADE 50, 5000 ODENSE C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. maj 2018

---

Thomas Knudsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning.....                          | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 8           |
| Balance.....                                    | 9-10        |
| Noter.....                                      | 11-12       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-14       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Ecospec Scandinavia ApS<br>Havnegade 50<br>5000 Odense C                         |
|                      | Telefon: 66120362  |
|                      | CVR-nr.: 31 86 02 96   |
|                      | Stiftet: 2. februar 2009   |
|                      | Hjemsted: Odense   |
|                      | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Direktion</b>     | Thomas Knudsen   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havneholmen 29<br>1561 København V |
| <b>Pengeinstitut</b> | Spar Nord A/S<br>Vestergade 35<br>5800 Nyborg                                    |
| <b>Advokat</b>       | Focus Advokater P/S<br>Englandsgade 25<br>5000 Odense C                          |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at formidle miljøteknologi udviklet i Singapore til bl.a. røggasrensning, ballastvandrensning samt andre offshore teknologier, i primært de nordiske lande. Endvidere er selskabet agent for en værftgruppe i Singapore hvor det er selskabets opgave at få skibe fra danske og svenske rederier til dokning i Singapore.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 betragtes som tilfredsstillende.

Der har i 2017 ikke været salgsaktiviteter vedr. miljøprodukter, men selskabet har haft en omsætning og indtjening vedr. sin agent aktivitet på værftsiden.

Selskabets ejer, T.K. Fyn Holding ApS, og øvrige koncernselskaber har overfor selskabet afgivet støtteerklæring, hvori de indestår for selskabets forpligtelser.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

|  | Note | 2017<br>kr. | 2016<br>kr. |
|--|------|-------------|-------------|
| BRUTTOFORTJENESTE.....                 |      | 89.724      | -1.035.548  |
| DRIFTSRESULTAT.....                    |      | 89.724      | -1.035.548  |
| Andre finansielle indtægter.....       |      | 0           | 164         |
| Andre finansielle omkostninger.....    |      | -436        | 0           |
| RESULTAT FØR SKAT.....                 |      | 89.288      | -1.035.384  |
| Skat af årets resultat.....            | 1    | -20.567     | 226.979     |
| ÅRETS RESULTAT.....                    |      | 68.721      | -808.405    |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |             |             |
| Overført resultat.....                 |      | 68.721      | -808.405    |
| I ALT.....                             |      | 68.721      | -808.405    |



## BALANCE 31. DECEMBER

| <b>AKTIVER</b>                                   | <b>Note</b> | <b>2017</b>    | <b>2016</b>    |
|--|-------------|----------------|----------------|
|  |             | kr.            | kr.            |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |             | 115.522        | 84.189         |
| Udsudte skatteaktiver.....                       |             | 71.898         | 92.465         |
| Andre tilgodehavender.....                       |             | 1.151          | 924            |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....         |             | 0              | 134.514        |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |             | <b>188.571</b> | <b>312.092</b> |
| <b>Likvider.....</b>                             |             | <b>2.992</b>   | <b>6.808</b>   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |             | <b>191.563</b> | <b>318.900</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |             | <b>191.563</b> | <b>318.900</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2017<br>kr.       | 2016<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital.....                          |          | 125.000           | 125.000           |
| Overført overskud.....                        |          | -1.283.599        | -1.352.320        |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       | <b>2</b> | <b>-1.158.599</b> | <b>-1.227.320</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 421               | 1.879             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....        |          | 1.331.941         | 1.526.941         |
| Anden gæld.....                               |          | 17.800            | 17.400            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>1.350.162</b>  | <b>1.546.220</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>1.350.162</b>  | <b>1.546.220</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>191.563</b>    | <b>318.900</b>    |
| <br>  |          |                   |                   |
| Eventualposter mv.                            | 3        |                   |                   |
| Usikkerhed ved going concern                  | 4        |                   |                   |

## NOTER

|   | 2017<br>kr.   | 2016<br>kr.     | Note     |
|---|---------------|-----------------|----------|
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |               |                 | <b>1</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 20.567        | -226.979        |          |
|   | <b>20.567</b> | <b>-226.979</b> |          |

| <b>Egenkapital</b>                         |                      |                      |                   | <b>2</b> |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|----------|
|  | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | I alt             |          |
| Egenkapital 1. januar 2017.....            | 125.000              | -1.352.320           | -1.227.320        |          |
| Forslag til årets resultatdisponering..... |                      | 68.721               | 68.721            |          |
| <b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>  | <b>125.000</b>       | <b>-1.283.599</b>    | <b>-1.158.599</b> |          |

### Eventualposter mv.

3

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor det tilknyttede selskab MM af 14.09.2011 ApS påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2017 udgjorde en nettogæld på i alt tkr. 3.210. Den samlede kautionsforpligtelse er afsat hos de kautionister, der forventes at have betalingsevnen. Selvskyldnerkautionen er ikke kaldt fra bankens side. Den negative egenkapital i MM af 14.09.2011 ApS udgør pr. 31. december 2017 tkr. 3.736.

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor det tilknyttede selskab Impo Trading A/S, påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2017 udgjorde en gæld og garantier på i alt tkr. 1.388.

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor det tilknyttede selskab Lysexperten.dk ApS, påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2017 udgjorde en gæld på i alt tkr. 295.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Impo Trading A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen frem til 30. juni 2017 og for T.K. Fyn Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen fra 30. juni 2017.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern**

4

Selskabets ultimative ejer T.K. Fyn Holding ApS og øvrige koncernselskaber har overfor selskabet afgivet støtteerklæring, hvori de erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift og som væsentligste kreditor, at træde tilbage overfor øvrige kreditorer.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.
